ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022 № 1
с. Топчиха

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Топчихинский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 33 изложить в следующей редакции:
«9)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 38 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
3

image1.png
[ Tonunxa 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

®aiin Pegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

Oxvo Crpaska

Tonuwxa 1.pdf

x

® @ 1 MO ™ =

Joronopa Poceiiickoii (Derepaii Gt WIGPANHM B OPraiki  MeCTHONO
CaMOyRpABICHILL, GOl MHOS HE MPEAYCMOTPEHO MEKIYHADOIHBIM OTOBODOM
Poccniickoii desepaum;y;

8) 4aCTE 5 CTaTHHAS HAIOANTS B CeRyIoNteli petaKiui:

(5. Veran mocenemns, MyWAUMN@IHb TpaBosoli KT 0 BHeceHun
wvenenit 1 fonomenyii B YCTaR NOCeeHUS  MOUIEKAT OpHUMATBHOMY
OGHAPOAORAIIO M0CAE X FOCYAAPCTEHION PETUCTPAILAW H BCTYTIAIOT B CHITY locTe
X OQHIMAIEHOTO OGHAPOTOBAHIHS.

T'nana censconeTa 03 ODHIHATBHO OGHAPOJOBAT SADETHCTPHPOBAHHIE
Veras noceieri, MyHMIUATATsHB NPAROBOH KT O BifeceHH uaMeHemiil 1
nonomienifi B YCTAB NOCEICHHA B TCUCHNE CeMu AHEH O K HOCTYMACHHA 13
TCPHTOPHATSHOTO  OPraHA  YIONHOMOSEHHOTO  (heAepaibiOrO  Oprana
HCMOMHNTETBNOT  BTACTH B CEPC PETHCTPALWN YCTABOB  MYEWUMTATHHBX
OGpasoBaliil yBEAOMICHIS O BROMeHmM Chefewuii 0 Verane ToceneHis,
MYHHUAMATLHOM NIPABOBOM AKTe O BCCCHHN MaMerenii b VCTan noceneiis b
FOCYAAPCTBEIb  peccTp YCTAROR  MYHWUMMATGEX  OGpasoBaHMi  cyOmeKTa
Poccilickoli Defepattii, EAYCMOTPEHHOTO HACThIO 6 CraTbi 4 Deaepatsioro
3axona ot 21 wioia 2003 roza Ne 97-3 «O rocyaapeTensoli perHETPaLIH YCTanon
MYHULATATSHBX OGPaIOBaHIiD.»;

9) CTATHIO 59 MIOKHTE B CIEAYIOIE PeARKIUAIH:

«Crartisn 59, Myt tbibiii KOwrpoth,

1. MyHHIHIOALHbTE KOITPOIS OCYIECTATSETCS B PAMKAX MOTHOMOHH Oprakon
MECTHOTO CaMOYPARTENIS 110 PEILEHHio BONPOCOB MECTHOO SHaNEHHS.

2. OTHOIGHIA 10 OPIAHH3ALILH H OCYILECTAIEHIO MYHHLMIAIHHOTO KOHTPOS
perympyiotes Deaepaibiini 3akoRow o7 31 moms 2020 roma Ne 24803 «O
FOCYAGPCTBHHOM KOHTpOTE (HAZI0PE) i MYHHITIATEHOM KOHTpOIE B Pocciiickolt
Weepaunio.

3. it MYHUIATATSHOTO KOHTPOI HOMIEAHT OCYUICCTICHUIO MpH HATHHH B
IPAITIGX  MYHHUHTIZILHONO OOPAI0B2HHS OGHEKTOR COOTBEICTRYIOUIETO BAJR
KoHTpOIS.

4TIOpAIOK OpraiIaUMA N OCYILCCTATEHHS MYHHINIATSHOTO  KOHTPO
YCTRHABINBACTCA HOOAKEIHEN O BIUIE MYKHLHTIATBHOTO KOHTPOI, YTHEpKIAENbiM
Caserow senytaTos.»

2. TpeficTasiTs, HACTOAIICE PELIEHKE ATs TOCYAAPCTBEINIO PerHCTPAIL &
Vnpasnerue Mutiiocta Poceii 1o Antalickony kpaio.

3. OBHAPOAOBATS HACTOSIIEE PELlieHHE TIOCTE FOCYAAPCTBEHHON peruCTpaLii
Ha HHQOPMAIIHORHON CTeNIe AIMMHHCTPALINK CebeoBeTa.

4. KOHTPO/1h 32 HCTIOMHEHHEM HACTOSILETO PEUICHHS BOYIOKHTS Ha IOCTORNIYIO
~KOMHCCHIO 110 3aKOROTATEIIECTRY H BOTIDOCAM MECTHOTO CaMOYTIpARICH

5. Hactosiuiee pelliefie BCTynaeT B cinty W JCHCTBYET B COOTRETCTRIN C
enepabibiM sakonos ot 06.10.2003 No 131-03 «OG obuwx mpumwmax
OPFAIH3ALILH MECTHOO cavoypantesis: B Poceniicioli Bexepatmy.

T'nasa cenhcosera UL Dputyc
3

=)
v

B 7 &

@  Bowm

Mowck “Wseneus crpasiy

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF

Skcnopr PDF ~

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

{£x Cxars PDF

A Vicnpaswts
Sauwmurs
3anomwTs v noanKcars

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

image2.png
[ Tonunxa 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pesacuposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaeca

nasras  VHCTpymenTs! Tonuwxa 2pdf X @  Bowm

w8 B Q ® © 11 WO ™ K T B2a®

Movcx "Berasuts crpasnuy”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

Hounim, Hospichteno «

BawwuTs

» 3anomurs v noanmcats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[#) Tonumxumcxwii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Osiin Pesaxmuposanme Mpocworp Moanncs Oxwo  Crpaska
nasras  VHCTpymenTs! Tonumxukcmi cen... X @  Bowm
[
w8 B Q ® ©® ' n DO ™ T B2ad
Momax “Pasgenrs”
[® 3xcnopr PDF ~
=
2 Penaktuposars PDF
o
MHHHCTEPCTBO IOCTHITHH £ "a"eu'g:;‘a‘:‘ﬂ'}‘;’;"“""’
POCCHHCKOI OEJEPALIH
(MUHIOCT POCCHHU) Lomvmmmon comconer [ Cosaars PDF ™

Tonumxmiicxoro pafiora

VIPABIIEHHE
MHHHCTEPCTBA IOCTHIIN Amafiexoro Kpin B [106asurs kommenTapuii
POCCHUCKOM ®E/IEPALIUIL UL Dptycy

10 AJITAFICKOMY KPAIO -

O6beantTs paitnsi

ya. lpuBoxsansnas, 42,

sy s i c. Tomunxa,
A Tormumxmcraii paiior,

PR Antaiickuii kpait, 659070

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

Veenouenne

BaummuTs
0 BKITIOUCHHH CBEACHHH O MYHHIIHTIATbHOM IPABOBOM AKTE O BHECEHHH
U3NEHEHHI B YCTAR MYHHIHIATEHOTO 0GasOaNII B 10CY AapCTBeRHEli peectp
YCTABOB MyHHIHTIAsHbIX OBpasoBaHiit ANTalicKoro Kpas » 3anoHuTs U noanucaTs

Vnpasnense Mummorepersa foctmum  Pocomtickoll enepanin o
AJTalicKoMy KDaIO YBE[OMIAeT O BKOMEHHH B TOCYAAPCTREHHEI peccrp
YCTABOB MyHMIHTITBHEIX 00pa3OBAITi pemneis TON4HXHHCKOrO CeIBCKOrD
Cosera nenyratos Tommxuickoro pafiona Antaiickoro kpas ot 31 wapra
2022 roma Ne | «O mHecemun usweemnii M iononsemuli » Yeram
MyHHIHATEHOTO. 0GpasoBatis Tomsuxicili cenbeoner TOMMIXIHCKOTO
paiiora AnTaiickoro kpasm» (Tanee - pemene).

Jlata rocyaapeThenofi perncrpani peenis 12 anpens 2022 roa.

TocyaapeTsenbii perueTpaLHOHbii HoMEp. pemens
RU225493142022001.

12 ampens 2022 roja TeKcr pemen:s pIMENeH KA NOpTaie
Mummereperse toctuman Poceniicxoli deaepauin «HopwarHsisie npasossie
axrer 8 Poccuiickoii Denepaniin B HHPOPMAIHOHHO-TeICKOMMYHHKALHOHHO!
cern «Mnrepieny (http://pravo-minjust.ru, hitp://npaso-miocr.pip).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

e
o mavansunka Vnpasners e 4 JLI. Kpasosa

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

B4 Hypbaesa
667839